
 

 

Eiropas Parlamenta delegācijas Konferencē par 

Eiropas nākotni darbības pārskats 

 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 

 

 

Satura rādītājs 

1. Pārskats par Konferenci par Eiropas nākotni .............................................................. 3 

2. Konferences parlamentārās struktūras ...................................................................... 5 

2.1. Parlamenta delegācija Konferences plenārsēdē (EP108)............................................................................ 7 

2.2. Parlamenta delegācija Konferences plenārsēdē (EP108)............................................................................ 8 

2.3. Parlamenta delegācijas Konferences darba grupās (EP12) ......................................................................... 9 

3. Parlamenta delegācijas darbs .................................................................................. 11 

I pielikums: EP rezolūcijas par CoFE un citi svarīgi dokumenti .......................................... 14 

II pielikums: Konferences plenārsēdes ............................................................................ 15 

III pielikums: Valdes sanāksmes ...................................................................................... 17 

IV pielikums: Parlamenta delegācijas Konferences valdē (EP7) sanāksmes....................... 20 

V pielikums: Parlamenta delegācijas Konferences plenārsēdē (EP108) sanāksmes ........... 23 

VI pielikums: EP deputāti, kas darbojās Konferences delegācijā....................................... 25 

VII pielikums: EP deputāti plenārsēžu darba grupas ........................................................ 28 

  



 

2 

 

 



 

3 

 

 

1. Pārskats par Konferenci par Eiropas nākotni 

2021. gada 10. martā visas trīs ES iestādes — Eiropas Parlaments, Komisija un Padome — 
parakstīja kopīgu deklarāciju, ar kuru tika izveidota Konference par Eiropas nākotni kā 
augšupējs pasākums, kas ļauj Eiropas pilsoņiem paust viedokli un idejas par Savienības 
turpmāko politiku un darbību. Tika organizēta Konferences plenārsēde, kuras sastāvā bija 
politiskie dalībnieki, tostarp trīs iestāžu, kā arī valstu parlamentu pārstāvji, pilsoņi, sociālie 
partneri, pilsoniskā sabiedrība un citas galvenās ieinteresētās personas, kur viņi tika aicināta 
debatēt un nākt klajā ar secinājumiem, kas iezīmētu tālāko Eiropas virzību. 

2021. gada 10. marts. EP Briselē 
Eiropas Parlamenta, Eiropas Komisijas un Eiropas 
Savienības Padomes priekšsēdētāji paraksta 
kopīgo deklarāciju 

Konference oficiāli sākās Eiropas dienā, 2021. gada 9. maijā, taču jau gada sākumā notika 
vairākas debates un diskusijas par Eiropas nākotni. Lai nodrošinātu diskusijas, tika izveidoti 
vairāki instrumenti un struktūras. 

Pirmajā posmā (no 2021. gada aprīļa beigām līdz 2021. gada novembrim1) tika organizētas 
valstu pilsoņu paneļdiskusijas un pasākumi. Interaktīva daudzvalodu digitālā platforma ļāva 
pilsoņiem un ieinteresētajām personām no visas Eiropas iesniegt idejas tiešsaistē un palīdzēja 
viņiem piedalīties vai organizēt pasākumus. Viņu ieguldījums un idejas tika sagrupētas deviņās 
tēmās, t. i., klimata pārmaiņas un vide; veselība; spēcīgāka ekonomika, sociālais taisnīgums 
un nodarbinātība; ES pasaulē; vērtības un tiesības, tiesiskums, drošība; digitālā pārveide; 
Eiropas demokrātija, migrācija; izglītība, kultūra, jaunatne un sports. 

Otrajā posmā (no 2021. gada septembra vidus līdz 2022. gada februārim) tika izveidotas 
četras Eiropas pilsoņu paneļdiskusijas, kas aptvēra deviņus tematus, kas bija piedāvāti 
apspriešanai platformā. Katra paneļdiskusija tikās trīs reizes — vienu reizi Strasbūrā, reizi 
tiešsaistē un vienu reizi Florencē, Natolinā, Dublinā vai Māstrihtā. Viņi rīkoja debates par 
saviem attiecīgajiem tematiem, tostarp digitālajā platformā pilsoņu iesniegto pienesumu, un 
apstiprināja 178 ieteikumus, ar ko tālāk jāstrādā ES iestādēm. 

Trešajā posmā (no 2021. gada oktobra līdz 2022. gada aprīlim), kurš daļēji pārklājās ar otro 
posmu, par šiem deviņiem tematiem tika diskutēts Konferences plenārsēdē. Šajā posmā 
Konferences plenārsēdes dalībnieki tika iepazīstināti ar platformas un pilsoņu paneļdiskusiju 

 
1 Platforma bija atvērta pilsoņu pienesumam visu Konferences laiku. Pēdējais ziņojums, kas tika izmantots Konferences 

plenārsēdēs, tika publicēts šajā platformā 2022. gada marta vidū, lai to vēl būtu iespējams pienācīgi ņemt vērā plenārsēdes 

diskusijās. 

https://futureu.europa.eu/lv/


 

4 

 

idejām un pienesumu, kas tika izmantoti diskusijās. 2022. gada 28. un 29. aprīlī pēc 
intensīvām diskusijām Konferences plenārsēdē tika izvirzīti 49 priekšlikumi un 326 pasākumi, 
kas sagrupēti deviņās tēmās. 

Konference savu darbu beidza 2022. gada 9. maijā ar ziņojumu trim iestādēm, kurā iekļauti 
minētie priekšlikumi un konkrētie pasākumi, un iestādes katra savā kompetences jomā un 
saskaņā ar Līgumiem tagad ir pārdomās, kā efektīvi ar tiem strādāt tālāk. 

2022. gada 9. maijs 
Konference beidza darbu un 
iepazīstina EP, Komisijas un 
Padomes priekšsēdētājus ar 
noslēguma ziņojumu 

2022. gada 2. decembrī atsauksmju pasākumā, kas notika Eiropas Parlamentā Briselē, ES 
iestādes un vairāk nekā 500 pilsoņu vērtēja un apmainījās viedokļiem par to, kas tālāk darāms 
ar Konferences priekšlikumiem. 

Šajā darbības pārskatā uzsvars likts uz darbu, ko veikusi Eiropas Parlamenta delegācija 
Konferencē par Eiropas nākotni. 

  

https://futureu.europa.eu/lv/pages/reporting?format=html&locale=lv


 

5 

 

2. Konferences parlamentārās struktūras 

Konference balstījās uz rūpīgi izstrādātu pārvaldības arhitektūru, par ko bija vienojušās visas 
trīs iestādes. Šī struktūra tika izveidota ar 2021. gada 10. marta kopīgo deklarāciju par 
Konferenci par Eiropas nākotni, ko parakstīja trīs iestāžu priekšsēdētāji. Tajā bija iekļautas 
dažādas darba struktūras. Šīs struktūras mērķis bija nodrošināt triju Eiropas iestāžu vienlīdzīgu 
pārstāvību. Tika paredzēts, ka visi četri Konferences struktūras komponenti (trīs iestādes un 
valstu parlamenti) lems, ievērojot vienprātības principu, piemēram, par dažādu veikto 
darbību rezultātu paziņošanu un par galīgo ziņojumu Konferences prezidentūrai. 

Konferences darbojās trīs iestāžu (kopīgā prezidentūra) pakļautībā. Kopīgās prezidentūras 
vadību uzņēmās Eiropas Parlamenta priekšsēdētāji Dāvids Sassoli un Roberta Metsola, 
rotējošās Padomes prezidentūras priekšsēdētāji2; kā arī Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 
Urzula fon der Leiena. Procesa vadībai tika iecelti trīs līdzpriekšsēdētāji: Eiropas Parlamenta 
deputāts Guy Verhofstadt, Komisijas priekšsēdētājas vietniece Dubravka Šuica, kas pārstāvēja 
Eiropas Komisiju, un attiecīgi — Vispārējo lietu padomes rotējošie priekšsēdētāji Ana Paula 
Zacarias (Portugāle), Gašper Dovžan (Slovēnija), Clément Beaune (Francija) un Mikuláš Bek 
(Čehijas Republika). 

Pēc kopīgās deklarācijas pieņemšanas trīs iestādes izveidoja Konferences valdi, kuras 
uzdevums bija pārraudzīt konferences darbu un sagatavot Konferences plenārsēdes 
sanāksmes un secinājumus. Valdi kopīgi vadīja trīs iestādes, un tai bija dots rīkojums regulāri 
ziņot kopīgajai prezidentūrai. Valdei palīdzēja kopīgs sekretariāts, kurā bija vienlīdzīgi 
pārstāvētas visas trīs iestādes. 

Konferences centrā bija Konferences plenārsēde. Tās uzdevums bija nodrošināt, ka valstu un 
Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju izstrādātās rekomendācijas, kas sagrupētas pa tematiem, tiek 
apspriestas bez iepriekš izlemta iznākuma. Saskaņā ar kopīgās deklarācijas prasībām to 
veidoja 449 plenārsēdes locekļi, kas bija sagrupēti četros institucionālajos komponentos, un 
pilsoņi, kurus pēc nejaušības principa atlasīja no visām Savienības malām. 

Konkrētāk, to vidū bija 108 pārstāvji no Eiropas Parlamenta un valstu parlamentiem, kā arī 
54 pārstāvji no Padomes un 3 no Eiropas Komisijas3, un viņi darbojās ar vienlīdzīgiem 
nosacījumiem. No pilsoņiem 80 pārstāvji bija no Eiropas pilsoņu paneļdiskusijām, 27 pārstāvji 
(1 no katras dalībvalsts) no valstu pilsoņu paneļdiskusijām vai valstu pasākumiem un piedalījās 
arī Eiropas Jaunatnes foruma priekšsēdētājs. Visbeidzot, pilsonisko sabiedrību pārstāvēja 18 
locekļi no Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas un 8 locekļi no 
sociālajiem partneriem un pilsoniskās sabiedrības organizācijām. 2021. gada 19. jūlijā valde 
uzaicināja plenārsēdē piedalīties vēl 6 vēlētus reģionālos pārstāvjus, 6 vēlētus vietējos 
pārstāvjus un 12 sociālo partneru pārstāvjus (nevis sākotnēji saskaņotos 8 pārstāvjus). 

 
2 António Costa, Portugāles premjerministrs; Janezs Janša, Slovēnijas premjerministrs; Emanuel Macron, 
Francijas Republikas prezidents; Petr Fiala, Čehijas Republikas premjerministrs. 
3 Plenārsēdē piedalījās arī citi Eiropas Komisijas locekļi, īpaši gadījumos, kad tika apspriesti viņu kompetencē 
ietilpstoši jautājumi. 



 

6 

 

  

Konferences plenārsēde no 2021. gada jūnija līdz 2022. gada aprīlim tikās septiņas reizes, 
neskaitot oficiālo atklāšanas pasākumu 2021. gada 9. maijā un noslēguma ceremoniju 
2022. gada 9. maijā (sk. II pielikumu). Pirms katras plenārsēdes politiskās grupas organizēja 
savas sanāksmes. To organizēšana bija politisko grupu ziņā. 

Lai nodrošinātu strukturētāku tehnisko diskusiju starp plenārsēdes dalībniekiem, valde 
nolēma izveidot deviņas ad hoc tematiskās plenārsēdes darba grupas, kas atbilda digitālās 
platformas tematiem. Darba grupas tika izveidotas, sākot ar 2021. gada oktobri, un tās tikās 
pirms Konferences plenārsēdes 2021. gada 22. oktobrī. Viņu darbs tika strukturēts 
“uzdevumos”, par kuriem vienojās līdzpriekšsēdētāji4. 

Nākamajās apakšsadaļās tiks sīkāk aprakstīta Parlamenta dalība minētajās darba struktūrās 
un jo īpaši aprakstīts, ko darīja 

 Parlamenta delegācija Konferences valdē (EP7) 
 Parlamenta delegācija Konferences plenārsēdē (EP108) 
 Parlamenta delegācijas Konferences darba grupās (EP12) 

  

 
4 Informācija par plenārsēdes darba grupām daudzvalodu digitālajā platformā: 

https://futureu.europa.eu/lv/pages/working-groups?format=html&locale=lv 

https://futureu.europa.eu/lv/pages/working-groups?format=html&locale=lv


 

7 

 

2.1. Parlamenta delegācija Konferences plenārsēdē (EP108) 

Valdē bija trīs locekļi un ne vairāk kā četri novērotāji no katras no trim iestādēm, kā arī 
novērotāji, kas pārstāvēja citas galvenās ieinteresētās puses. Tas ļāva valdē būt pārstāvētām 
visām Parlamenta politiskajām grupām. 

Parlamenta Priekšsēdētāju konference 2021. gada 18. martā iecēla šādus trīs politisko grupu 
ieceltus locekļus un četrus novērotājus Konferences valdē (neformāli — EP7): 
 

Guy VERHOFSTADT (Renew Europe, BE) Līdzpriekšsēdētājs 
Manfred WEBER (EPP, DE) Loceklis 
Iratxe GARCÍA PÉREZ (S&D, ES) Locekle 
Gerolf ANNEMANS (ID, BE) Novērotājs 
Daniel FREUND (Greens/EFA, DE) Novērotājs 
Zdzisław KRASNODĘBSKI (ECR, PL) Novērotājs 
Helmut SCHOLZ (The Left, DE) Novērotājs  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papildus Eiropas Parlamenta delegācijas, kuras sastāvā bija 108 deputāti, iekšējā darba 
organizēšanai EP7 galvenais uzdevums bija vadīt, koordinēt un pieņemt lēmumus, lai 
sagatavotu Parlamenta pienesumu Konferences līdzpriekšsēdētāju un valdes sanāksmēm, 
vienlaikus nodrošinot, ka Parlamenta delegācija, kā arī Parlamenta politiskās struktūras ir 
pienācīgi iesaistītas šajā procesā. 

No 2021. gada 24. marta līdz 2022. gada 29. aprīlim EP7 tikās 18 reizes (sīkāku informāciju sk. 
IV pielikumā).  



 

8 

 

2.2. Parlamenta delegācija Konferences plenārsēdē (EP108) 
 
Eiropas Parlamenta delegācijā Konferences plenārsēdē bija 108 EP deputāti no visām 
septiņām politiskajām grupām, kā arī pie politiskajām grupām nepiederošie deputāti. 
Parlamenta Priekšsēdētāju konference 2021. gada 10. jūnijā apstiprināja to 108 EP deputātu 
vārdus, kuri piedalīsies Konferences par Eiropas nākotni plenārsēdēs. 

EP delegācijā piedalījās seši no septiņiem Parlamenta pārstāvjiem un novērotājiem, kas 
darbojās Konferences valdē, un to vadīja Konferences līdzpriekšsēdētājs Guy VERHOFSTADT 
(Renew, BE). 

Konferences plenārsēdē piedalījās 108 Eiropas Parlamenta pārstāvji. Konferences 
plenārsēdes vietu sadalījums starp politiskajām grupām, nodrošinot vispārēju dzimumu 
līdzsvaru delegācijā, bija šāds: 

EPP: 28 

S&D: 23 

Renew Europe: 15 

Greens/EFA: 11 

ID: 11 

ECR:9 

The Left: 6 

Pie politiskajām grupām nepiederošie 
deputāti: 5 

Sākot ar konstitutīvo plenārsēdi 2021. gada 18.–19. jūnijā, delegācija sanāca kopā pirms 
Konferences plenārsēdēm, lai sagatavotu Parlamenta ieguldījumu un formulētu savu nostāju. 
Laikā no 2021. gada jūnija līdz 2022. gada aprīlim delegācija sanāca kopā 11 reizes. 

Administratīvā ziņā delegācija saņēma līdzīgu finansiālu, tehnisku, mutiskās tulkošanas un 
loģistikas atbalstu kā citas Parlamenta struktūras. EP delegācijai un ar to saistītajām 
struktūrām palīdzēja sekretariāts55, kurā darbojās Parlamenta darbinieki, kas bija norīkoti no 
dažādiem Parlamenta ģenerāldirektorātiem. Sekretariāts darbojās ģenerāldirektora 
vietnieka6 Markus Winkler pakļautībā (vairāk informācijas par EP delegācijas locekļiem un 
darbu sk. VI un VII pielikumā). 

  

 
5 EP delegācijas sekretariātā bija šādas amatpersonas: Patricia Jimenez Lozano (nodaļas vadītāja), Luis Balsells, 
Annemieke Beugelink, Lina Chahrour, M. Teresa Conesa, Stefana Di Battista, Julia Ferger, Alexandros Karides, 
Anja Kunz, Vincent Stuer un Mette Tonsberg. 
6 Delegācijas darbu un Konferences organizēšanu divu gadu laikā atbalstīja visi Eiropas Parlamenta 
ģenerāldirektorāti. 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/members


 

9 

 

2.3. Parlamenta delegācijas Konferences darba grupās (EP12) 
 
Katrā no 9 tematiskajām plenārsēdes darba grupām bija aptuveni 50 locekļi, no kuriem 12 bija 
Eiropas Parlamenta deputāti. Eiropas Parlaments, Padome, Komisija un valstu parlamenti 
katrs vadīja divas darba grupas, un vienu vadīja Eiropas Jaunatnes foruma priekšsēdētājs. 
Darba grupu formāts palīdzēja nodrošināt Konferences procesa nepārtrauktību starp 
plenārsēdēm. 

Manfred WEBER (PPE, DE) Eiropas 
Parlamenta vārdā vada plenārsēdes 
darba grupu “Eiropas demokrātija”. 

Parlamentu politiskās grupas vienojās deputātu nominālo sastāvu darba grupās veidot, 
izmantojot d’Hondt sistēmu. Valdes locekļi Manfred WEBER (PPE, DE) un lratxe GARCIA 
PÉREZ (S&D, ES) attiecīgi vadīja darba grupas “Eiropas demokrātija” un “Spēcīgāka 
ekonomika, sociālais taisnīgums, darbvietas”. 

 

Turklāt no 2021. gada oktobra politiskās grupas vienojās delegācijā izveidot iekšējas darba 
grupas, kas atspoguļoja īsi pirms tam izveidotās 9 plenārsēdes darba grupas, un katrai no 
tām iecelt EP koordinatoru (sk. sarakstu VII pielikumā).  
 
Koordinatoru, kuriem palīdzēja EP delegācijas sekretariāts, uzdevums bija sasaukt 12 EP 
darba grupas locekļu sagatavošanas sanāksmes un vadīt viņu diskusijas. Turklāt viņi ziņoja 
par šīm sagatavošanas sanāksmēm un diskusijām plenārsēdes darba grupā, valdes (EP7) 
locekļiem un visai delegāciju plenārsēdē (EP108). 

Iratxe GARCIA PÉREZ (S&D, ES) 

Eiropas Parlamenta vārdā vada 

darba grupu  

“Spēcīgāka ekonomika, sociālais 

taisnīgums, darbvietas” 



 

10 

 

 

 

EP12 koordinatori Konferences darba grupās (sk. VII pielikumu) 

 
  



 

11 

 

3. Parlamenta delegācijas darbs 

Eiropas Parlamenta delegācija Konferencē par Eiropas nākotni (EP108) visā konferences 
procesā tikās11 sanāksmēs, lai apspriestu CoFE struktūru (digitālā platforma, 
paneļdiskusijas, plenārsēdes, darba grupas u. c.) sniegto ieguldījumu, formulētu Parlamenta 
vairākuma nostāju un sagatavotu plenārsēdes. 

Konferences sākotnējā un procedūras posmā no 2021. gada jūnija līdz septembrim EP108 
tikās divas reizes. 

Tās konstitutīvā sanāksme notika 2021. gada 14. jūnijā, un tajā deputāti apmainījās 
viedokļiem par EP delegācijas Konferences plenārsēdē darba metodēm un lomu, kā arī par 
tā brīža stāvokli Konferences veidošanā (t. i., digitālās platformas darbības uzsākšana 19. 
aprīlī, Konferences reglamenta pieņemšana, gatavošanās pirmajai Konferences plenārsēdei 
19. jūnijā, tās darba grupu izveide utt.). 

 

 

2021. gada 3. septembrī savā otrajā sanāksmē EP108 izvērtēja tā brīža stāvokli un pievērsās 
plenārsēdes darba grupu izveidei un organizēšanai un Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju 
uzsākšanai septembrī. 

Konferencei realizējoties otrajā posmā no 2021. gada oktobra līdz 2022. gada marta vidum, 
dažādas Konferences struktūras sāka sniegt ieguldījumu par deviņiem tematiem. Šajā laikā 
EP108 tikās septiņas reizes. 

Savā trešajā sanāksmē deputāti apmainījās domām ar 2021. gada 8. un 9. oktobrī notikušo 
Eiropas Jaunatnes dienu (EYE) ideju veidotājiem par ziņojumu “Jauniešu idejas” un 20 
vislielāko atbalstu guvušajām idejām. Viņi arī apsprieda Konferences tā brīža stāvokli, īpaši 
attiecībā uz platformas starpposma ziņojumiem un Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju pirmo 
sesiju rezultātiem. 

2021. gada 17. novembrī EP108 delegācija tikās ceturto reizi, lai apspriestu Eiropas pilsoņu 1. 
un 2. paneļdiskusijas tematus.7 Diskusijas pamatā bija sākotnējs ieguldījums, kas izrietēja no 
šiem tematiem un tika saņemts no digitālās platformas, minēto Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju 

 
7 1. paneļdiskusija “Spēcīgāka ekonomika, sociālais taisnīgums un darbvietas/Izglītība, kultūra, jaunatne un 
sports/Digitālā pārveide” un 2. paneļdiskusija “Eiropas demokrātija/vērtības, tiesības, tiesiskums, drošība”. 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/meetings


 

12 

 

otrās sesijas un ziņojuma “Jauniešu idejas”. Piedalīties šajā sanāksmē bija uzaicināti arī 2021. 
gada 8. un 9. oktobrī notikušo Eiropas Jaunatnes dienu (EYE) ideju veidotāji. 

Piektajā sanāksmē 2021. gada 8. decembrī EP108 deputāti turpināja izskatīt sākotnējo 
ieguldījumu saistībā ar Eiropas pilsoņu 3. un 4. paneļdiskusijas8 tematiem, kas izrietēja no 
digitālās platformas, minēto paneļdiskusiju otrās sesijas un ziņojuma “Jauniešu idejas”. 
Apmainīties viedokļiem ar Parlamenta delegāciju tika pieaicināti runātāji no sociālajiem 
partneriem un pilsoniskās sabiedrības pārstāvju vidus, kas arī bija plenārsēdes locekļi. 

Sestajā sanāksmē 2022. gada 12. janvārī EP 108 sāka izvērtēt ieteikumus, kas izrietēja no 2. 
un 3. Eiropas pilsoņu paneļdiskusijas, kuru sanāksmes bija notikušas attiecīgi Florencē 10.–12. 
decembrī un Natolinā 7.–9. janvārī. 

2022. gada 9. februārī Parlamenta delegācija tikās septīto reizi — šoreiz kopā ar valstu 
parlamentu delegāciju, lai sadarbotos Konferences parlamentārajā dimensijā, uzsverot, ka no 
Konferences sākuma līdz tās beigām ir jāveicina un jāstiprina dialogs un sadarbība ar ES valstu 
parlamentiem, jo īpaši abām pusēm kopīgo interešu jomās. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

2022. gada martā sākās Konferences pēdējais posms (no pilsoņu ieteikumiem līdz konferences 
plenārsēdes priekšlikumiem). Parlamenta delegācija turpināja regulāru viedokļu apmaiņu par 
Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju rezultātiem, lai sagatavotu Parlamenta nostāju Konferences 
plenārsēdēm. 

Astotajā sanāksmē 2022. gada 2. martā deputāti izskatīja Eiropas pilsoņu 1. un 4. 
paneļdiskusijas ieteikumus, kas bija tikušās attiecīgi Dublinā 25.–27. februārī un Māstrihtā 
11.–13. februārī. 

2022. gada 16. martā, tiekoties devīto reizi, EP108 uzklausīja deviņu politisko grupu iecelto 
Parlamenta koordinatoru atsauksmes par tā brīža stāvokli attiecīgajās plenārsēdes darba 
grupās un 12 deputātu sagatavošanas sanāksmēs katrā no darba grupām (EP12). 

Konferences beigu posmā no 2022. gada marta beigām līdz aprīlim EP108 tikās divas reizes. 
Desmitajā sanāksmē 2022. gada 30. martā EP108 gatavojās noslēguma plenārsēdei, pārskatot 

 
8 3. Paneļdiskusija “Klimata pārmaiņas, vide/veselība” un 4. paneļdiskusija “ES pasaulē/migrācija”. 



 

13 

 

darba grupas priekšlikumu attīstību. EP108 vienpadsmitajā un pēdējā sanāksmē 2022. gada 
29. aprīlī ar lielu balsu vairākumu (piecu politisko grupu atbalstu) delegācija atbalstīja visus 
Konferences priekšlikumus9. Divas politiskās grupas10, kā arī divi atsevišķi deputāti formulēja 
savu —mazākuma — viedokli. 

Sīkāku informāciju par EP108 delegācijas darbību sk. V pielikumā un tīmekļa vietnē, kas veltīta 
tās darbam:  

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/home 

  

 
9 EPP, S&D, Renew, The Greens/EFA un The Left. 
10 ECR un ID grupas. 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/home


 

14 

 

I pielikums: EP rezolūcijas par CoFE un citi svarīgi dokumenti 

2020. gada 15. janvārī Eiropas Parlaments pieņēma pirmo rezolūciju par Konferenci par 
Eiropas nākotni (2019/2990(RSP), kurā ietverta Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz 
Konferenci. Tā kā Padome vēl nebija pieņēmusi savu nostāju, 2020. gada 18. jūnijā Parlaments 
pieņēma vēl vienu (2020/2657(RSP), kurā atkārtoti aicināja Padomi un Komisiju iesaistīties 
sarunās, lai panāktu kopīgu vienošanos par Konferences izveidi. 

2022. gada 4. maijā Eiropas Parlaments  pieņēma trešo rezolūciju (2022/2648(RSP) par 
turpmākajiem pasākumiem saistībā ar Konferences secinājumiem. Šajā rezolūcijā Parlaments 
cita starpā atbalstīja to, ka papildus tiesību aktu priekšlikumiem Konferences secinājumu un 
pilsoņu ieteikumu īstenošanai ir vajadzīgas izmaiņas Līgumos (cita starpā jāvienkāršo ES 
institucionālā struktūra, lēmumu pieņemšanas procesam jākļūst pārredzamākam un no jauna 
jāpievēršas pārdomām par ES kompetencēm). 

Ceturtajā rezolūcijā (2022/2705(RSP), kas tika pieņemta 2022. gada 9. jūnijā, Parlaments 
aicināja izveidot konventu Līgumu pārskatīšanai un, ņemot vērā Konferences secinājumus, 
iesniedza Padomei vairākus priekšlikumus Līgumu grozīšanai saskaņā ar parasto pārskatīšanas 
procedūru, kas paredzēta LES 48. pantā. Parlaments aicināja šajā konventā iekļaut dalībvalstu 
parlamentu pārstāvjus, dalībvalstu vai to valdību vadītājus, Eiropas Parlamentu un Komisiju, 
norādot, ka vairākiem Konferences priekšlikumiem ir nepieciešami Līgumu grozījumi un ka 
Konstitucionālo jautājumu komitejai būtu attiecīgi jāsagatavo priekšlikumi Līgumu grozīšanai 

Attiecībā uz Konferences priekšlikumiem Eiropas Parlaments uzsvēra, ka ir jāīsteno 
Konferences secinājumi un jāattaisno pilsoņu cerības, strādājot pie tā, lai panāktu vērienīgas 
izmaiņas dažās no vissvarīgākajām ES politikas jomām. Parlaments pauda nostāju, atbalstot 
Konferences priekšlikumos minētos jautājumus, piemēram, vienprātības balsošanas 
atcelšanu, vēlēšanu likuma reformu, transnacionālus sarakstus, vadošo kandidātu sistēmu, 
Eiropas Parlamenta likumdošanas iniciatīvas tiesības, kā arī tiesības veikt izmeklēšanu un 
pilsoņu līdzdalību un apspriešanos. Tas vēl nav pieņēmis oficiālu nostāju par katru 
priekšlikumu un pašlaik veic detalizētu analīzi par turpmākajiem pasākumiem saistībā ar 
Konferences priekšlikumiem. 

Attiecībā uz pilsoņu līdzdalības mehānismu ES līmenī 2021. gada 7. jūlijā Parlaments pieņēma 
arī rezolūciju (2020/2201(INI)  par pilsoņu dialogiem un pilsoņu līdzdalību ES lēmumu 
pieņemšanā, kurā tas uzsvēra, ka ir jāapsver, kā Savienība var efektīvāk sadarboties ar 
pilsoņiem, un pauda pārliecību, ka pilsoņiem vajadzētu būt lielākai teikšanai ES lēmumu 
pieņemšanā, lai Savienība vairāk atspoguļotu pilsoņu viedokļus un kļūtu noturīgāka, 
demokrātiskāka un efektīvāka.  

https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2019/2990(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2020/2657(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/2705(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2022/2705(RSP)&l=en
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?lang=en&reference=2020/2201(INI)


 

15 

 

II pielikums: Konferences plenārsēdes11 

Sanāksmju skaits: 7 

Datums Formāts Saturs 

19/06/2021 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Konferences inaugurācijas plenārsēde 

 Vispārēja diskusija par mērķi un cerībām 

 Informācija par struktūru (platforma, 

paneļdiskusijas un plenārsēde) un nodomu 

izveidot tematiskas darba grupas 

22-23/10/2021 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Informācija un diskusija par tā brīža stāvokli 

četrās Eiropas pilsoņu paneļdiskusijās 

 Atsauksmes un prezentācijas no valstu 

pasākumiem un paneļdiskusijām 

 Iepazīstināšana ar Eiropas Jaunatnes dienu norisi 

 (EYE) 

 Diskusija par pienesumu platformās, 

pamatojoties uz otro starpposma ziņojumu 

21-22/01/2022 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Iepazīstināšana ar ieteikumiem, kas izriet no 

Eiropas un valstu pilsoņu paneļdiskusijām 

 Debates pa tematiem, kas aptver Eiropas pilsoņu 

2. un 3. paneļdiskusijas tematus 

11-12/03/2022 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Iepazīstināšana ar ieteikumiem, kas izriet no 

Eiropas un valstu pilsoņu paneļdiskusijām 

 Debates pa tematiem, kas aptver Eiropas pilsoņu 

1. un 4. paneļdiskusijas tematus 

25-26/03/2022 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Plenārsēdes priekšlikumu izstrādes procesa 

sākums, pamatojoties uz pilsoņu ieteikumiem 

 Debates par visiem deviņiem Konferences 

tematiem 

 Valstu pasākumu pārstāvju uzstāšanās par 

rezultātiem un padarīto 

08-09/04/2022 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Debates par visiem deviņiem Konferences 

tematiem; plenārsēdes priekšlikumu projektu 

pabeigšana 

 
11 Vairāk par Konferences plenārsēdi: https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/plenary/plenary-
meetings   

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/plenary/plenary-meetings
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/plenary/plenary-meetings


 

16 

 

29-30/04/2022 klātienē 

EP Strasbūrā 

 Konferences plenārsēdē tika formulēti 49 

priekšlikumi, pamatojoties uz vienprātību četru 

komponentu vidū: Eiropas Parlamentu. 

 Komisiju, Padomi un valstu parlamentiem 

 Pilsoņi sniedza savu galīgo atzinumu par 

priekšlikumiem. 

  



 

17 

 

III pielikums: Valdes sanāksmes12 

Sanāksmju skaits: 11 

Datums Formāts Saturs 

24/03/2021 hibrīds 

ES Padome 

Briselē 

 Viedokļu apmaiņa par daudzvalodu digitālo platformu 

un tās darbības sākšanu 

 Viedokļu apmaiņa par plenārsēdes un valdes darba 

metodēm 

07/04/2021 hibrīds 

EP Briselē 

 Daudzvalodu digitālās platformas (tostarp hartas) 

apstiprināšana 

 Valdes darba metožu apstiprināšana un 

iepazīstināšana ar Konferences plenārsēžu 

reglamentu, tostarp ES pilsoņu paneļdiskusijām 

 Pasākums 2021. gada 9. maijā 

22/04/2021 hibrīds 

ES Padome 

Briselē 

 9. maija pasākuma programma un norises nosacījumi 

apstiprinājums 

 Konferences reglamenta projekts 

 Iedzīvotāju līdzdalība apstiprinājums 

 Konferences plenārsēde: diskusijas 

 Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju organizēšanas praktiskā 

kārtība līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

09/05/2021 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 Konferences reglamenta projekts 

  Konferences plenārsēde: apstiprinājums 

 
12 Vairāk par Valdes sanāksmēm: https://futureu.europa.eu/lv/pages/executive-board?format=html&locale=lv 

https://futureu.europa.eu/lv/pages/executive-board?format=html&locale=lv


 

18 

 

26/05/2021 hibrīds, ES 

Padome Briselē 

 Konferences plenārsēžu, Eiropas pilsoņu 

paneļdiskusiju un Eiropas pilsoņu pasākumu kalendārs: 

apstiprinājums 

 Konferences inaugurācijas plenārsēde 2021. gada 

19. jūnijā 

 Ierosinātā darba kārtība: apstiprinājums 

 Konferences plenārsēde: līdzpriekšsēdētāju sniegta 

informācija 

 Pilsoņu pasākums 2021. gada 17. jūnijā: informācija, 

ko sniedza 

 līdzpriekšsēdētāji 

 Eiropas pilsoņu paneļdiskusijas 

 Atjaunināta Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju 

organizēšanas kārtība, tostarp tematu sadalījums: 

līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

 Valstu pilsoņu paneļdiskusiju organizēšanas 

vadlīnijas: līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

 Konferences komunikācijas stratēģija: viedokļu 

apmaiņa 

19/07/2021 hibrīds, ES 

Padome Briselē 

 Grozījums Konferences Reglamenta 16. pantā par 

vietējo un reģionālo pašvaldību un sociālo partneru 

pārstāvību Konferences plenārsēdē 

 Apstiprinājums 

 Atjaunināta Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju 

organizēšanas praktiskā kārtība 

 Līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

 Konferences plenārsēdes darba grupas 

 Līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

 Kopīgs paziņojums par Konferenci par Eiropas nākotni 

 Līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

20/09/2021 hibrīds 

ES Padome 

Briselē 

 Atjaunināta informācija par Eiropas pilsoņu 

paneļdiskusiju daudzvalodu digitālo platformu: 

līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija un viedokļu 

apmaiņa 

 Starpposma ziņojumi 

 Platformas moderācija 

 2022. gada 22. un 23. aprīļa Konferences plenārsēde 

 Ierosinātā darba kārtība: apstiprinājums 

 Viedokļu apmaiņa par inaugurācijas plenārsēdi 

 Konferences plenārsēdes darba grupas: 

līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 



 

19 

 

04/12/2021 tika attālināta 
dalība 
 

 Ierosinātā lēmuma apstiprināšana par Eiropas pilsoņu 

2. paneļdiskusijas trešo sesiju Florencē 

 Ierosinātās darba kārtības apstiprināšana 

 Decembra plenārsēde 

05/04/2022 hibrīds 

EP Strasbūrā 

 2022. gada 8. un 9. aprīļa Konferences plenārsēdes 

darba kārtības apstiprināšana 

 Pārskatītā Konferences kalendāra apstiprināšana 

 No pilsoņu ieteikumiem līdz plenārsēdes 

priekšlikumiem: 

tā brīža situācija 

26/04/2022 hibrīds 

ES Padome 

Briselē 

 2022. gada 29. un 30. aprīļa Konferences plenārsēdes 

pārskatītās darba kārtības apstiprināšana 

 Gatavošanās 2022. gada 29. un 30. aprīļa plenārsēdei 

 Līdzpriekšsēdētāju sniegta informācija 

 Stāvoklis saistībā ar priekšlikumiem 

 Viedokļu apmaiņa 

06/05/2022 hibrīds 

ES Padome 

Briselē 

 Konferences darba noslēgums 

 Valdes secinājumi par plenārsēdi 

 Ziņojuma par Konferences galīgajiem rezultātiem 

apstiprināšana 

 Noslēguma pasākums 9. maijā  

 Informācija 
12    



 

20 

 

IV pielikums: Parlamenta delegācijas Konferences valdē (EP7) sanāksmes 

Sanāksmju skaits: 18 

Datums Formāts Saturs 

24/03/2021 Klātienē un 
attālināti 

 EP delegācijas darba iekšējā organizācija 

 Valdes pirmā konstitutīvā sanāksme — EP delegācijas 

nostāja 

 Valdes sanāksmes darba metodes 

 Projekts — darba metodes/Konferences par 

Eiropas nākotni harta; digitālā platforma 

06/04/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Valdes 7. aprīļa sanāksme 

 Daudzvalodu digitālās platformas (tostarp hartas) 

apstiprināšana 

 Valdes darba metožu apstiprināšana un 

iepazīstināšana ar Konferences plenārsēžu 

reglamentu, tostarp ES pilsoņu paneļdiskusijām 

 Pasākums 2021. gada 9. maijā 

20/04/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Valdes 22. aprīļa sanāksme; Parlamenta nostāja 

 Programmas projekta apstiprināšana Konferences 

atklāšanas pasākumam 9. maijā Strasbūrā 

 Viedokļu apmaiņa par priekšlikumu pilsoņu 

paneļdiskusijām 

 Viedokļu apmaiņa par Konferences Reglamentu 

22/04/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Informācija par kompromisu attiecībā uz Konferences 

Reglamenta projektu 

29/04/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Informācija par līdzpriekšsēdētāju 28. aprīļa 

sanāksmes rezultātiem 

06/05/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Sanāksme par Parlamenta nostāju līdzpriekšsēdētāju 

6. maija sanāksmei 

09/05/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Parlamenta nostājas sagatavošana pirms valdes 

tikšanās 



 

21 

 

20/05/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Līdzpriekšsēdētāju 19. maija sanāksmes iznākums 

 Viedokļu apmaiņa par Konferences plenārsēdes 

iespējamo koncepciju — Parlamenta nostāja 

 Viedokļu apmaiņa par Parlamenta delegācijas 

Konferences plenārsēdē pirmo tikšanos 

02/06/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Gatavošanās nākamajai līdzpriekšsēdētāju sanāksmei 

 Viedokļu apmaiņa par Parlamenta delegācijas 

Konferences plenārsēdē pirmās tikšanās sagatavošanu 

18/06/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Ārkārtas sanāksme, lai apspriestu uzstāšanās laiku 

plenārsēdē 

15/07/2021 Klātienē un 
attālināti 

 DG COMM dienestu izklāsts par kopīgo komunikācijas 

rīcības plānu Konferencei 

 Gatavošanās līdzpriekšsēdētāju sanāksmei 16. jūlijā 

un valdes sanāksmei 19. jūlijā (darba grupas, eksperti 

u. c.) 

 pilsoņu paneļdiskusijas: tā brīža situācija 

15/09/2021 Darba pusdienas 
Strasbūrā 

 Eiropas pilsoņu I paneļdiskusijas pirmās sesijas 

programma (17.–19. septembrī Strasbūrā) 

 Tabula, kurā sniegts pārskats par pilsoņu sadalījumu 

dažādās Eiropas paneļdiskusijās (iekšējs dok.) 

13/10/2021 Darba pusdienas 
Briselē 

 Diskusija par darba grupu praktisko organizāciju pirms 

Konferences nākamās plenārsēdes 22. oktobrī 

16/11/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Informācija un diskusija par līdzpriekšsēdētāju 9. un 

15. novembra sanāksmēm 

 Gatavošanās darba grupām 

 EP delegācijas un valstu parlamentu delegācijas 

sanāksmes organizēšana 

 Gatavošanās EP delegācijas 17. novembra sanāksmei 

 Pārējo EP108 sanāksmju grafika projekts un galvenie 

darba kārtības punkti 

03/12/2021 Klātienē un 
attālināti 

 Pārskats un apspriešanās ar deputātiem par aktuālo 

situāciju EP līdzpriekšsēdētāju diskusijās ar pārējiem 

līdzpriekšsēdētājiem (22. novembra un 2. decembra 

sanāksmes), jo īpaši par Konferences plenārsēdes un 

darba grupu organizāciju un struktūru, kā arī par 

gatavošanos gaidāmajai EP108 sanāksmei un EP darba 

grupām 

08/02/2022 Klātienē un 
attālināti 

 Viedokļu apmaiņa par iespējamām Konferences darba 

metodēm no “Pilsoņu ieteikumiem līdz 

priekšlikumiem”, tostarp par EP iekšējo darba metodi 

EP nostājas formulēšanai 



 

22 

 

14/03/2022 Klātienē un 
attālināti 

 Paredzētais Konferences kalendārs un EP iekšējās 

darba metodes turpmākajiem Konferences 

pasākumiem 

 Diskusija par EP un valstu parlamentu kopīgo 

paziņojumu 

29/04/2022 Tikai attālināti  Informācija par līdzpriekšsēdētāju 28. aprīļa 
sanāksmes rezultātiem 

 

  



 

23 

 

V pielikums: Parlamenta delegācijas Konferences plenārsēdē (EP108) 
sanāksmes13 

Sanāksmju skaits: 11 

Datums Formāts Saturs 

14/06/2021 hibrīds 

EP Briselē 

 EP līdzpriekšsēdētāja un valdes locekļu izklāsts par tā 

brīža stāvokli saistībā ar Konferenci par Eiropas 

nākotni 

 Viedokļu apmaiņa par tā brīža stāvokli saistībā ar 

Konferenci, EP delegācijas darba metodēm un tās 

lomu Konferences plenārsēdē 

03/09/2021 hibrīds 

EP Briselē 

 Viedokļu apmaiņa par tā brīža stāvokli Konferences 

par Eiropas nākotni jomā (cita starpā plenārās darba 

grupas, pilsoņu paneļdiskusijas, komunikācijas plāni 

un valdes lēmumi) 

13/10/2021 hibrīds 

EP Briselē 

 Viedokļu apmaiņa ar 2021. gada 8. un 9. oktobrī 

notikušo Eiropas Jaunatnes dienu (EYE) ideju 

veidotājiem par ziņojumu “Jauniešu idejas” 

 Viedokļu apmaiņa par tā brīža stāvokli saistībā ar 

Konferenci par Eiropas nākotni (cita starpā par 

platformas starpposma ziņojumu un Eiropas pilsoņu 

paneļdiskusiju) 

17/11/2021 hibrīds 

EP Briselē 

 Viedokļu apmaiņa par Konferences plenārsēdes un 

darba grupu darba organizēšanu 

 Viedokļu apmaiņa ar ideju autoriem no Eiropas 

Jaunatnes dienām (EYE), kas norisinājās 2021. gada 8. 

un 9. oktobrī, par ziņojumā par jauniešu idejām 

paustajiem priekšlikumiem par tematiem “Spēcīgāka 

ekonomika, sociālais taisnīgums un nodarbinātība / 

jaunatne, sports, kultūra un izglītība / digitālā 

pārkārtošanās” un “Eiropas demokrātija / vērtības, 

tiesības, tiesiskums, drošība” 

 Viedokļu apmaiņa par tā brīža stāvokli attiecībā uz 

Konferenci par Eiropas nākotni (platformas 

starpposma ziņojumi un pilsoņu paneļdiskusijas) 

saistībā ar tematiem “Spēcīgāka ekonomika, sociālais 

taisnīgums un nodarbinātība / jaunatne, sports, 

kultūra un izglītība / digitālā pārkārtošanās” un 

“Eiropas demokrātija/vērtības, tiesības, tiesiskums, 

drošība” 

 
13 Vairāk par EP108 sanāksmēm: darba kārtības, straumēšana tīmeklī un 
protokoli https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/meetings 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/meetings


 

24 

 

08/12/2021 hibrīds 

EP Briselē 

 Viedokļu apmaiņa par Konferences plenārsēdes un 

darba grupu darba organizēšanu 

 Viedokļu apmaiņa ar pilsoniskās sabiedrības un sociālo 

partneru pārstāvjiem Konferences par Eiropas nākotni 

(platformas starpposma ziņojumi un pilsoņu 

paneļdiskusijas) plenārsēdēs par pašreizējo tās stāvokli 

saistībā ar tematiem “Klimata pārmaiņas, 

vide/veselība” un “ES pasaulē/migrācija”. 

12/01/2022 hibrīds 

EP Briselē 

 Viedokļu apmaiņa par Eiropas pilsoņu paneļdiskusiju 

ieteikumiem, gatavojoties Konferences plenārsēdei 

21. un 22. janvārī 

09/02/2022 hibrīds 

EP Briselē 

Kopīga sanāksme 

ar valstu 

parlamentu 

delegāciju 

 Viedokļu apmaiņa par demokrātijas spēcināšanu: 

Parlamentu likumdošanas pilnvaras, EP vēlēšanas, 

efektīva ES lēmumu pieņemšana 

 Viedokļu apmaiņa par ES politikas prioritātēm: kopējā 

ārpolitika, drošības un aizsardzības politika, 

ekonomikas pārvaldība un ES budžets 

 Viedokļu apmaiņa par pastāvīga ES pilsoņu līdzdalības 

un apspriešanās mehānisma ieviešanu 

02/03/2022 hibrīds 

EP Briselē 

  Viedokļu apmaiņa par ieteikumiem, ko iesniegusi 

Eiropas pilsoņu 1. paneļdiskusija (Spēcīgāka 

ekonomika, sociālais taisnīgums, darbavietas, izglītība, 

kultūra, jaunatne, sports, digitālā transformācija) un 

Eiropas pilsoņu 4. paneļdiskusija par ES pasaulē un 

migrāciju, gatavojoties 2022. gada 11. un 12. marta 

Konferences plenārsēdei. 

16/03/2022 hibrīds 

EP Briselē 

  Iepazīstināšana ar tā brīža stāvokli diskusijās 

plenārsēdes darba grupās 

  Viedokļu apmaiņa par Eiropas Parlamenta un valstu 

parlamentu delegāciju kopīgo paziņojumu un tā 

apstiprināšana 

  Viedokļu apmaiņa par turpmākajiem pasākumiem 

saistībā ar Konferenci 

30/03/2022 hibrīds 

EP Briselē 

  Konferences darba grupās panāktā progresa 

novērtējums 

29/04/2022 EP Strasbūrā   Gatavošanās 2022. gada 29. un 30. aprīļa Konferences 

plenārsēdei 

  



 

25 

 

VI pielikums: EP deputāti, kas darbojās Konferences delegācijā 

François ALFONSI (Greens/EFA, FR)14 
Abir AL-SAHLANI (Renew, SE) 
Christine ANDERSON (ID, DE) 
Marc ANGEL (S&D, LU) 
Pascal ARIMONT (EPP, BE) 
Manon AUBRY (The Left, FR) 
Malik AZMANI (Renew, NL) 
Katarina BARLEY (S&D, DE) 
Pernando BARRENA ARZA (The Left, ES)15 
Nicola BAY (ID, FR)16 
Gunnar BECK (ID, DE) 
Nicola BEER (Renew, DE) 
Brando BENIFEI (S&D, IT) 
Hildegard BENTELE (EPP, NL) 
Vladimír BILČÍK (EPP, SK) 
Gabriele BISCHOFF (S&D, DE) 
Mara BIZZOTTO (ID, IT)17 
Damian BOESELAGER (Greens/EFA, DE) 
Marco CAMPOMENOSI (ID, IT)18 
Fabio Massimo CASTALDO (NI, IT) 
Susanna CECCARDI (ID, IT) 
Patricia CHAGNON (ID, FR)19 
Dita CHARANZOVÁ (Renew, CZ) 
Lefteris CHRISTOFOROU (EPP, CY)20 
Włodzimierz CIMOSZEWICZ (S&D, PL) 
Deirdre CLUNE (EPP, IE) 
Nathalie COLIN-OESTERLÉ (EPP, FR) 
Katalin CSEH (Renew, HU) 
Josianne CUTAJAR (S&D, MT) 
Johan DANIELSSON (S&D, SE)21 
Margarita DE LA PISA CARRIÓN (ECR, ES)* 
Esther DE LANGE (EPP, NL) 
Gwendoline DELBOS-CORFIELD (Greens/EFA, FR) 
Klára DOBREV (S&D, HU) 
Herbert DORFMANN (EPP, DE) 
Pascal DURAND (Renew, FR)22 

 
* ECR 30. aprīlī oficiāli izstājās ar runu, ko Konferences plenārsēdē teica EP deputāts Carlo Fidanza. 
14 No 2022. gada 31. marta Salima Yenbou vietā. 
15 No 2021. gada 16. jūlijā Chris MacManus (The Left) vietā; kopš 2022. gada 2. septembra vairs nav EP deputāts. 
16 Izstājās no delegācijas 2022. gada 22. februārim vietā nāca Thierry Mariani (ID). 
17 Paziņojums EP priekšsēdētājai 2022. gada 23. novembrī: Marco Campomenosi aizstāj M. Bizzotto. 
18 Paziņojums EP priekšsēdētājai 2022. gada 23. novembrī: Marco Campomenosi aizstāj M. Bizzotto 
19 Paziņojums EP priekšsēdētājai 2022. gada 23. novembrī: Patricia Chagnon aizstāj Hélène Laporte. 
20 Kopš 2022. gada 1. novembra vairs nav EP deputāts. 
21 Kopš 2021. gada 29. novembra vairs nav EP deputāts. 
22 Paziņojums plenārsēdei: Pascal Durand vairs nav grupas “Renew Europe” loceklis un pievienojas 



 

26 

 

Angel DZHAMAZKI (ECR, BG)* 
Eleonora EVI (Greens/EFA, IT)23 
Laurence FARRENG (Renew, FR) 
Carlo FIDANZA (ECR, IT)* 
Romeo FRANZ (Greens/EFA, DE)24 
Daniel FREUND (Greens/EFA, DE) 
Kinga GÁL (NI, HU) 
Claudia GAMON (Renew, AT) 
Iratxe GARCÍA PÉREZ (S&D, ES) 
Sunčana GLAVAK (EPP, HR) 
Esteban GONZÁLEZ PONS (EPP, ES) 
Sandro GOZI (Renew, FR) 
Markéta GREGOROVÁ (Greens/EFA, CZ) 
Roman HAIDER (ID, AT) 
Alicia HOMS GINEL (S&D, ES) 
Michiel HOOGEVEEN (ECR, NL)* 
Danuta Maria HÜBNER (EPP, PL) 
Laura HUHTASAARI (ID, FI) 
Marina KALJURAND (S&D, EE)25  

Assita KANKO (ECR, BE)* 
Othmar KARAS (EPP, AT) 
Zdzisław KRASNODĘBSKI (ECR, PL)* 
Andrius KUBILIUS (EPP, LT) 
Miapetra KUMPULA-NATRI (S&D, FI) 
Ilhan KYUCHYUK (Renew, BG) 
Hélène LAPORTE (ID, FR)26  

Jeroen LENAERS (EPP, NL) 
Morten LØKKEGAARD (Renew, DK) 
Chris MACMANUS (The Left, IE)27  

Jaak MADISON (ID, EE) 
Thierry MARIANI (ID, FR)28  

Costas MAVRIDES (S&D, CY) 
Radka MAXOVÁ (S&D, CZ) 
Eva MAYDELL (EPP, BG) 
Nora MEBAREK (S&D, FR) 
Vangelis MEIMARAKIS (EPP, EL) 
Dace MELBĀRDE (ECR, LV)* 
Roberta METSOLA (EPP, MT) 
Alin MITUȚA (Renew, RO) 
Dolors MONTSERRAT (EPP, ES) 

 
S& D grupai 30. novembrī. 
23 Kopš 2021. gada 12. oktobra  vairs nav EP deputāts. 
24 No 2021. gada 24. jūnijā aizstāja Salima Yenbou (Renew). 
25 2022. gada 5. janvāru aizstāja Johan Danielsson (S&D) 
26 Paziņojums EP priekšsēdētājai 2022. gada 23. novembrī: Patricia Chagnon aizstāj Hélène Laporte. 
27 2021. gada 16. jūlijā atstāja delegāciju. 
28 2022. gada 22. februārī aizstāja Nicola Bay (ID). 



 

27 

 

Siegfried MUREȘAN (EPP, RO) 
Victor NEGRESCU (S&D, RO) 
Niklas NIENASS (Greens/EFA, DE) 
Philippe OLIVIER (ID, FR)29 
MaitePAGAZAURTUNDUA RUIZ (Renew, ES) 
Alessandro PANZA (ID, IT) 
Dimitrios PAPADIMOULIS (The Left, EL) 
Sandra PEREIRA (The Left, PT) 
Tonino PICULA (S&D, HR) 
Sirpa PIETIKÄINEN (EPP, FI) 
Carles PUIGDEMONT I CASAMAJÓ (NI, ES) 
Paulo RANGEL (EPP, PT) 
Michèle RIVASI (Greens/EFA, FR) 
Jérôme RIVIERE (ID, FR)30 
Eugenia RODRÍGUEZ PALOP (The Left, ES) 
Dorien ROOKMAKER (ECR, NL)31 
Domènec RUIZ DEVESA (S&D, ES) 
Jacek SARYUSZ-WOLSKI (ECR, PL)* 
Andreas SCHIEDER (S&D, AT) 
Helmut SCHOLZ (The Left, DE) 
Radosław SIKORSKI (EPP, PL) 
Pedro SILVA PEREIRA (S&D, PT) 
Sven SIMON (EPP, DE) 
Ivan Vilibor SINČIĆ (NI, HR)32 
Sara SKYTTEDAL (EPP, SE) 
Michaela ŠOJDROVÁ (EPP, CZ) 
Jordi SOLÉ (Greens/EFA, ES) 
Beata SZYDŁO (ECR, PL)* 
Vera TAX (S&D, NL) 
Patrizia TOIA (S&D, IT) 
Romana TOMC (EPP, SI) 
Nils TORVALDS (Renew, FI) 
László TRÓCSÁNYI (NI, HU) 
Nils UŠAKOVS (S&D, LV) 
Kathleen VAN BREMPT (S&D, BE) 
Monika VANA (Greens/EFA, AT) 
Guy VERHOFSTADT (Renew, BE) 
Viola VON CRAMON-TAUABADEL (Greens/EFA, DE) 
Manfred WEBER (EPP, DE) 
Isabel WISELER-LIMA (EPP, LU) 
Salima YENBOU (Renew, FR)33  

 
29 2021. gada 21. oktobrī aizstāja Jérôme Rivière (ID) 
30 2021. gada 20. oktobrī aizstāja Philippe Olivier (ID) 
31 2021. gada 20. oktobrī atstāja delegāciju. 
32 2021. gada 20. oktobrī aizstāja Dorien Rookmaker (ECR) 
33 2021. gada 24. jūnijā aizstāja Romeo Franz (Verts/ALE), 2022. gada 9. martā pārgāja no Verts/ALE uz “Renew 
Europe” un 2022. gada 31. martā viņu aizstāja François Alfonsi (Verts/ALE).  



 

28 

 

VII pielikums: EP deputāti plenārsēžu darba grupas34  

Klimata pārmaiņas un vide 

Hildegard BENTELE EPP 
Esther DE LANGE PPE EP12 koordinators 
Herbert DORFMANN EPP 

Eleonora EVI Greens/EFA 
Claudia GAMON Renew 
Laura HUHTASAARI ID 
Eugenia RODRÍGUEZ PALOP The Left 
Andreas SCHIEDER S&D 
Beata SZYDŁO ECR 
Vera TAX S&D 

Nils TORVALDS Renew 
László TRÓCSÁNYI NI 

Veselības aprūpe 
 

Pascal ARIMONT EPP 
Susanna CECCARDI ID 
Nathalie COLIN-OESTERLÉ EPP 
Margarita DE LA PISA CARRIÓN ECR 
Radka MAXOVÁ S&D EP12 koordinatore 
Alin MITUȚA Renew 
Dolors MONTSERRAT EPP 
Dimitrios PAPADIMOULIS The Left 

Michèle RIVAS Greens/EFA 
Ivan Vilibor SINČIĆ NI 
Patrizia TOIA S&D 
Kathleen VAN BREMPT S&D 

Spēcīgāka ekonomika, sociālais taisnīgums un nodarbinātība 
Manon AUBRY The Left 
Nicola BEER Renew 
Gabriele BISCHOFF S&D 
Marina KALJURAND S&D 
Iratxe GARCÍA PÉREZ S&D EP12 koordinatore un darba grupas 

priekšsēdētāja Roman HAIDER ID 
Michiel HOOGEVEEN ECR 
Roberta METSOLA EPP 

Siegfried MUREȘAN EPP 
Niklas NIENASS Greens/EFA 
Sirpa PIETIKÄINEN EPP 
Monika VANA Greens/EFA 

 
34 Plašāka informācija par EP delegāciju Konferences plenārsēdes darba grupās: 
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/plenary/working-groups 

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/plenary/working-groups


 

29 

 

ES pasaulē 

Fabio Massimo CASTALDO NI 
Włodzimierz CIMOSZEWICZ S&D 
Deirdre CLUNE EPP 
Carlo FIDANZA ECR 
Danuta Maria HÜBNER EPP 
Andrius KUBILIUS PPE EP12 koordinators 
Ilhan KYUCHYUK Renew 
Hélène LAPORTE ID 
Jaak MADISON ID 
Costas MAVRIDES S&D 
Tonino PICULA S&D 
Viola VON CRAMON-TAUBADEL Greens/EFA 

Vērtības un tiesības, tiesiskums, drošība 

Katarina BARLEY S&D 

Thierry MARIANI ID 
Vladimír BILČÍK EPP 
Katalin CSEH Renew 
Gwendoline DELBOS-CORFIELD Greens/EFA 
Klára DOBREV S&D 
Daniel FREUND |Greens/EFA EP12 koordinators 
Esteban GONZÁLEZ PONS EPP 
Maite PAGAZAURTUNDUA RUIZ Renew 
Jacek SARYUSZ-WOLSKI ECR 
Helmut SCHOLZ The Left 
Romana TOMC EPP 

Digitālā transformācija 
 

Dita CHARANZOVÁ Renew 
Josianne CUTAJAR S&D 
Markéta GREGOROVÁ Greens/EFA 
Assita KANKO ECR EP12 koordinatore 
Othmar KARAS EPP 
Miapetra KUMPULA-NATRI S&D 
Morten LØKKEGAARD Renew 
Eva MAYDELL EPP 
Alessandro PANZA ID 
Alessandro PANZA The Left 
Carles PUIGDEMONT I CASAMAJÓ NI 
Radosław SIKORSKI EPP 
  

Eiropas demokrātija 
Brando BENIFEI S&D 
Mara BIZZOTTO ID 
Damian BOESELAGER Greens/EFA 



 

30 

 

Pascal DURAND Renew 
Sandro GOZI Renew 

Zdzisław KRASNODĘBSKI ECR 
Vangelis MEIMARAKIS EPP 
Paulo RANGEL EPP 
Domènec RUIZ DEVESA S&D 
Pedro SILVA PEREIRA S&D 
Sven SIMON EPP 

Manfred WEBER 
EPP EP12 koordinators un darba grupas 
priekšsēdētājs 

Migrācija 
 

Abir AL-SAHLANI Renew 
Marc ANGEL S&D EP12 koordinators 
Malik AZMANI Renew 
Pernando BARRENA ARZA The Left 
Gunnar BECK ID 
Angel DZHAMAZKI ECR 
Sunčana GLAVAK EPP 
Jeroen LENAERS EPP 
Philippe OLIVIER ID 
Sara SKYTTEDAL EPP 
Jordi SOLÉ Greens/EFA 

Nils UŠAKOVS S&D 

Izglītība, kultūra, jaunatne un sports 
 

François ALFONSI Greens/EFA 
Christine ANDERSON ID 
Lefteris CHRISTOFOROU EPP 
Laurence FARRENG S&D EP12 koordinatore 

Kinga GÁL NI 
Alicia HOMS GINEL S&D 
Nora MEBAREK S&D 
Dace MELBĀRDE ECR 
Victor NEGRESCU S&D 
Michaela ŠOJDROVÁ EPP 
Guy VERHOFSTADT Renew 
Isabel WISELER-LIMA EPP 

 
  



 

31 

 

EP delegācijas tīmekļa vietne: 
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/home 

Konferences turpinājuma vietne EP lapā: 
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/priorities/eu- 
future-conference-follow-up 

Ziņojums par Konferences galīgajiem rezultātiem 
https://futureu.europa.eu/lv/pages/reporting?format=html&locale=l
v 

Noderīgi dokumenti, tostarp EPRS briefing par Konferenci 
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/documents 

Konference multividē: 
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/package/conference- 
on-future-of-europe_17609 

  

https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/home
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/priorities/es-nakotne-pasakumi-pec-konferences
https://www.europarl.europa.eu/news/lv/headlines/priorities/es-nakotne-pasakumi-pec-konferences
https://futureu.europa.eu/lv/pages/reporting?format=html&locale=lv
https://futureu.europa.eu/lv/pages/reporting?format=html&locale=lv
https://conference-delegation.europarl.europa.eu/lv/documents
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/package/conference-on-future-of-europe_17609
https://multimedia.europarl.europa.eu/lv/package/conference-on-future-of-europe_17609

